## Stadt Alfeld (Leine)

- Der Bürgermeister -

Alfeld (Leine), 02.10.2012

• •			
Amt: Amt für Kommunalverfassung AZ: A/10.2	Beratung im:	am:	erneut am:
742. 7410.2			
Vorlage Nr. 177/XVII			
<ul><li>☑ Beschlussvorlage</li><li>☐ Informationsvorlage</li></ul>			
	Verwaltungsausschuss	02.10.2012	
Beratung in	Rat	04.10.2012	
<ul><li></li></ul>			
Gleichstellungsbeauftragte			
<ul><li>□ beteiligt</li><li>□ nicht beteiligt</li></ul>			

## Berufung eines Bürgerdeputierten in den Feuerschutz- und Ordnungsausschuss

Dem Feuerschutz- und Ordnungsausschuss gehören neben den sieben Mitgliedern aus der Mitte der Ratsfrauen und Ratsherren u. a. ein Vertreter / eine Vertreterin der Feuerwehr an.

Bislang wurde dieses Amt eines Bürgerdeputierten stets vom Stadtbrandmeister wahrgenommen.

Herr Burkhard Stoffregen ist als Stadtbrandmeister ausgeschieden und zum 01.10.2012 hat Herr Michael Buß die Nachfolge angetreten. Damit sollte Herr Buß, der sein Einverständnis erklärt hat, auch das Amt des Bürgerdeputierten im Feuerschutz- und Ordnungsausschuss übernehmen.

## Beschlussvorschlag für den Rat der Stadt Alfeld (Leine):

"Herr Burkhard Stoffregen scheidet als Bürgerdeputierter aus und neu hinzugewähltes Mitglied im Feuerschutz- und Ordnungsausschuss ist Herr Michael Buß."

The plan pen